L. DE EPISTVLA IVDÆ

Subintroierunt enim quidam homines, qui olim praescripti sunt in hoc iudicium, impii, Dei nostri gratiam transferentes in luxuriam. Et solum domina(1040)torem et Dominum nostrum Iesum negantes (Jud 3). *Et paulo post*: Hi sunt in epulis suis maculae, coniuantes sine timore, semet ipsos pascentes (Iud 12). *Et alio loco*: Hi sunt murmuratores, querellosi, secundum [284] desideria sua ambulantes, et os illorum loquitur blasphemiam. Vos autem, carissimi, memores estote uerborum quae dicta sunt ab apostolis Domini nostri Iesu Christi, qui dicebant uobis, quoniam nouissimo tempore uenient inlusores, secundum sua desideria ambulantes inpietatum. Hi sunt qui se segregant, animales, spiritum non habentes. Vos autem, carissimi, supraedificantes uosmet ipsos sanctissimae uestrae fidei. In Spiritu Sancto orantes, ipsos uos in dilectione Dei seruare. Et hos quidem arguite iudicatos, illos uero saluate de igne rapientes, illis autem miseremini in timore, odientes et eam quae carnis est maculatam tunicam (Iud 16-23).

LI. DEL LIBRO TITULADO «APOCALIPSIS» DE JUAN

*Si los hombres... o, mejor, porque se entiende que se aconseja a los hombres cuando los ángeles se ponen en actividad*²³¹, en todos aquellos preceptos aprendemos a soportar a los falsos hermanos, sirviéndonos de la paciencia por amor al nombre de Dios; a retornar, mediante la penitencia, a la práctica de las antiguas buenas obras; a sufrir hasta la muerte las persecuciones por la fe; a ser fervientes en la caridad. *Casi al final del libro, cuando se habla de la Ciudad Santa, se dice*: «En ella no entrará nada impuro, ni que cometa abominación o mentira» (Apoc 21,27). *Y en otro pasaje*: «Bienaventurados quienes lavan sus vestidos para hacerse acreedores al árbol de la vida y poder entrar en la ciudad a través de sus puertas. Fuera se quedarán los perros, los envenenadores, los impúdicos, los homicidas, los idólatras, y todo el que ama o practica la mentira. Yo, Jesús, he enviado a mi ángel a comunicároslo» (Apoc 22,14-16).

* * *

Aquí concluye el libro —titulado «Speculum»— del bienaventurado obispo Agustín.

LI. DE LIBRO CVIUS NOMEN EST «APOCALYPSIS» IOHANNIS

Si homines, immo quia homines intelleguntur moneri, cum angeli mouentur, in omnibus eisdem praeceptis discimus falsos fratres per patientiam [285] sustinendos propter nomen Dei, et per paenitentiam ad prima bona opera redeundum, et usque ad mortem persecutiones pro fide tolerandas, et in caritate ferendum. Circa finem autem libri, cum de sancta ciuitate loqueretur: Nec intrabit, inquit, in ea aliquid coinquatum et faciens abominationem et mendacium (Apoc 21,27). Et alibi: Beati qui lauant stolas suas, ut sit potestas eorum in ligno uitae et portis intrent ciuitatem. Foris canes et uenefici et impudici et homicidae et idolis seruietes et omnis qui amat et facit mendacium. Ego Iesus misi angelum meum testificari uobis (Apoc 22,14-16).